РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Новодеревеньковский район
Никитинский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

19 мая 2021 года  	  № 30/3

[bookmark: _GoBack] «Об утверждении Порядка увольнения
  муниципальных служащих в связи с
[bookmark: _Hlk74124174] утратой доверия в Никитинском сельском поселении»

С целью приведения нормативно – правового акта действующему законодательству, Никитинский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. [bookmark: _Hlk69307310]Утвердить Порядок увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия в Никитинском сельском поселении согласно приложению.
2. Решения Никитинского сельского Совета народных депутатов:
    -  № 86 от 26.12.2013 года «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия в Никитинском сельском поселении»;
 - №25/5 от 14.08.2020 года «О внесении изменений в решение Никитинского сельского Совета народных депутатов № 86 от 26.12.2013 года «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия в Никитинском сельском поселении» считать утратившими силу.
3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации Никитинского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.adminnikit.ru.

Глава сельского поселения                                              А.В. Красильников

                                                                                                              Приложение
к решению Никитинского сельского
 Совета народных депутатов
                                                                                                       от  19.05.2021 г. № 30/3

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия в Никитинском сельском поселении

1. 1. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях 14.1 и 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.»
2.Увольнение в связи с утратой доверия применяется на основании:
2.1. доклада о результатах проверки, проведенной работником ответственным за ведение кадровой работы, по информации, представленной в письменном виде в установленном порядке;
2.2. рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Новодеревеньковского сельского поселения (далее - комиссия), в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
2.3. доклада специалиста администрации Никитинского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения;
2.4.объяснений муниципального служащего;
2.5. иных материалов.
3. Дисциплинарное взыскание применяется не позднее шести месяцев со дня обнаружения коррупционного правонарушения, не считая периода временной  нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске. При этом увольнение в связи с утратой доверия не может быть применено позднее трёх лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному дел.
4.В распоряжении об увольнении в связи с утратой доверия указывается часть 1 или часть 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
4.1. Копия распоряжения об увольнении вручается муниципальному служащему под роспись в течение трех рабочих дней со дня издания соответствующего распоряжения, не считая времени отсутствия муниципального служащего на службе. Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с указанным распоряжением под роспись, то составляется соответствующий акт.
4.2. Муниципальный служащий вправе обжаловать увольнение в установленном порядке.
5. Администрация Никитинского сельского поселения определяет должностное лицо, ответственное за направление сведений в уполномоченный государственный орган для включения в реестр, а также для исключения из реестра сведений.